
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400224

224

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DE SERGIPE

AVISO DE LICITACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRMV/SE Nº 1/2022

Processo Administrativo n 85/2022
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SERGIPE - CRMV/SE sediado em
Aracaju-SE, Rua Campo do Brito, nº 1151. Bairro São José - Cep: 49.020-590, Tel. (79) 3211-
9905 / (79) 9-9924-6798, por meio de seu Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, designados pela
Portaria nº 07, de 17 de novembro de 2020, realizara licitação, na modalidade PREGAO, na
forma ELETRONICA SRP, do tipo MENOR PRECO POR ITEM, nos termos da Lei n 10.520/
2002, da Lei Complementar n 123/2006, do Decreto nº 5450/2005, do Decreto
nº.538/2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n 8.666/1993, e, no ague couber, as
instruções Normativas SLTI/MPOG de 01/2010. O5/2017 e O3/2018, e as exigências
estabelecidas neste Edital.

DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO ELETRONICO
DIA: 18/11/2022
HORARIO: 10:00 (horário de Brasília/DF)
ENDERECO ELETRONICO: WWW.comprasgovernamentais.gov.br
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 85/2022
CODICO UASG: 39389203
1- DO OBJETO E DO VALOR DE REFERÊNCIA
A presente Licitação tem por objeto o Sistema de Registro de Preços para uma

futura eventual aquisição de equipamento, software, Link de Internet em Fibra Optica full
e material de informática, tendo como proposta a inovação do parque Tecnológico,
conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Rua
Campo do Brito, nº 1151. Bairro São José - CEP:49.020-590, nesta Cidade, Estado de
Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min
às 13h00min, através do e-mail:
licitacao@crmvse.org.br/www.compra.gov.gov.br,https://www.comprasnet.gov.br/seguro/
loginPortalUASG.asp ou através do telefone (79) 3211-9905 / (79) 9-9924-6798.

A COMISSÃO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 080812.000004/2020-24.Contrato nº 005/2019. CONTRATADO: PRESERVAR
ARQUIVOS R. S/A. CNPJ: 03.257.345/0001-13. Objeto do 3º termo aditivo: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato originalmente firmado em 19 de julho de 2019, passando a
vigorar até o dia 18/07/2023. Valor anual: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Amparo legal:
Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 10 de outubro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 080812.000009/2021-38. CONTRATADO: VISÃO SERVIÇOS LTDA. CNPJ
15.062.954/0001-04 Objeto: Constitui o presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação e repactuação do Contrato CRN-8 nº 010/2021.O valor a ser pago mensal, R$
3.153,16 (três mil cento e cinquenta e três reais e dezesseis centavos).). Amparo legal Art.
65, II, § 1º, da Lei nº 8.666/1993. Data de assinatura: 18 de agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo CROGO nº 014/2022.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS.
Contratada: GILBERTO LONGHI FILHO.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato inicial nº 15/2018 de Locação de Imóvel para
continuidade do funcionamento das atividades administrativas realizadas pela Delegacia
Regional de Anápolis - GO por mais 12 (doze) meses e reajuste de valor.
Valor: R$ 2.520,00 (Dois mil quinhentos e vinte reais).
Fundamento Legal: no Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Vigência: 03/11/2022 a 02/11/2023.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Gilberto
Longhi Filho..

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 1, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
- CRO/MT, Autarquia Federal de regulamentação profissional criada pela Lei nº 4.324, de
14 de abril de 1964 regulamentada pelo Decreto nº 68.704, de 03 de junho de 1971 e no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade, resolve: TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO do prazo de inscrição e altera as
datas das etapas do cronograma do presente Edital para PROCESSO SELETIVO para
contratação TEMPORÁRIA de 01 (um) Assistente Administrativo-Fiscal mais vaga de
cadastro reserva para o Município de Rondonópolis-MT. Informações sobre a prorrogação
das inscrições, alteração do cronograma das etapas do processo seletivo estão localizadas
no sítio do https://cromt.org.br/, aba Gestão de Pessoas.

Cuiabá-MT, 1º de novembro de 2022.
WÂNIA CHRISTINA FIGUEIREDO DANTAS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PROCESSO Nº 403/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de cerimonial de confraternização. Contratada: VMB
EVENTOS ASSESSORIA E CERIMONIAL. Valor Total: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais). Vigência: 28/10/2022 a 10/11/2022. Data da assinatura: 28/10/2022.

PROCESSO Nº 405/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Objeto: Contratação de empresa
para realização de 01 (uma) palestra que será realizada no dia 10 de novembro de
2022. Contratada: QUALIDADE PRODUÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 14.800,00 (quatorze
mil e oitocentos reais). Vigência: 03/11/2022 a 10/11/2022. Data da assinatura:
03/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a convocação para a realização do procedimento de
heteroidentificaçao para os candidatos que se autodeclararam negros, a que se refere o
item 8 do Edital nº 1, do Concurso Público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRP18/MT, conforme a seguir
especificado.

Data de realização: 12 de novembro de 2022 (sábado)
Endereço: Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperança (sede do CRP18/MT)
Cidade: Cuiabá/MT
A íntegra desta convocação, contendo todas as informações sobre esta etapa

(candidatos convocados, locais, horários e procedimentos), encontra-se disponível no site
oficial do concurso público, no endereço eletrônico: http://www.quadrix.org.br 01 de
novembro de 2022.

JOÃO HENRIQUE MAGRI ARANTES

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 007/2016. Contratante: Conselho Regional de Psicologia 21ª Região.
Contratada: COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE TERESINA. Objeto: Serviços de Táxi
(deslocamento terrestre). Renovação da Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Dotação
orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.04.04.060. Cidade: Teresina/PI.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022

Processo n° 022/2022
Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região. Contratada:

TORRES & PEREIRA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA ME, CNPJ: 21.800.445/0001-26. Objeto:
Serviços de Limpeza e Conservação Institucional. Valor menor da Diária: R$ 127,86 (cento
e vinte e sete reais e oitenta centavos). Códigos Orçamentários n° 6.2.2.1.1.01.04.04.008 -
Serviços de Limpeza e Conservação Institucional - Exercício de 2022. Fundamentação: Art.

26 da Lei 8.666/93.

Teresina, 31 de outubro de 2022.
CELINA DA COSTA TOURINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°. 25.2022; Contratante: Conselho Regional de Psicologia 03; Contratada:
Salvador Hotéis e Turismo LTDA. Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços
de locação de espaço físico e infraestrutura para realização de Ato solene de Posse do XVII
Plenário, a ser realizado no dia 23 de setembro de 2022, das 18h30m às 22h30m., na
cidade de Salvador/BA. Espécie: Dispensa de Licitação N°. 17/2022; Fundamento Legal: art.
75, inciso II, da lei n°. 14.133/2021; Dotação Orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.049; Preço:
R$ 3.180,00 (três mil e cento e oitenta reais). Vigência: 90 (noventa) dias: Iara Maria Alves
da Cruz Martins, presidente do CRP-03. Salvador, 16 de setembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

ELEIÇÃO PARA VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIO E TESOUREIRO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 10ª Região - CRQ-X torna
público o resultado da Eleição da Diretoria deste Conselho, realizada em 24 de outubro de
2022, no qual, de acordo com a Ata da Reunião do Plenário, atendido o número legal de
Conselheiros, para fins de quórum, foram aprovadas por unanimidade do Plenário, a
recondução do Bacharel em Química João Aldésio Pinheiro Holanda para o cargo de Vice-
Presidente, a Licenciada em Química Maria Alcione Almeida Chagas para o cargo de
Secretária e o Químico Industrial Ary Marques da Silva para o cargo de Tesoureiro,
compreendendo o seguinte período: 24/11/2022 a 23/11/2023. Os reconduzidos, nos
termos do Regimento Interno, serão empossados em 24/11/2022.

CLAÚDIO SAMPAIO COUTO

EDITAL DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
RESULTADO DE ELEIÇÃO PRESIDENTE

O Presidente do Conselho Regional de Química da 10ª Região - CRQ-X torna
público o resultado da Eleição de Presidente deste Conselho, realizada em 24 de outubro
de 2022, no qual, de acordo com a Ata da Reunião do Plenário, atendido o número legal
de Conselheiros, para fins de quórum, foi aprovada por unanimidade do Plenário,
conduzido pelo Conselheiro Decano Ary Marques da Silva, a recondução do Químico
Industrial Cláudio Sampaio Couto para a Presidência do CRQ-X no triênio 2022/2025
compreendendo o seguinte período: 24/11/2022 a 23/11/2025. O reconduzido, nos termos
do Regimento Interno, será empossado em 24/11/2022.

ARY MARQUES DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo do Contrato nº 004/2019. OBJETO: Prestação de Serviços de
Consultoria Técnica com Elaboração de Laudos e Projetos de Engenharia e Arquitetura.
Contratada: Calter do Brasil Engenharia Ltda. CNPJ: 02.340.036/0001-40. Objeto:
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato nº 004/2019 com relação a prestação de
serviço de consultoria técnica de acordo com o art. 65, §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/1993, que
sofre acréscimo de 25% sob o valor da 3ª etapa além da correção do valor pelo índice
IGPM do período, resultando no montante de R$ 15.560,55 (quinze mil quinhentos e
sessenta reais e cinquenta e cinco centavos) O prazo de vigência do contrato permanece
inalterado e vigente até 11 de janeiro de 2023.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Prorrogação do Contrato nº 12/2021, firmado em 11, de outubro de
2021.Espécie: Pregão Eletrônico; Base Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto 5.420/2005 e Lei
nº 8.666/93; Processo Administrativo nº 26/2021. Contratante: Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado do Ceará Core-CE. Contratada: Entheos Serviços
Combinados de Escritório e Apoio Administrativo Ltda; CNPJ 32.996.276/0001-68.
Objeto: Prorrogação do contrato de fornecimento de mão de obra de limpeza,
conservação, higienização e asseio diário. Preço Global: R$ 41.900,00. Prazo:
01/11/2022 a 31/10/2023


